
 

Originale 

 

 

 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 

PROVINCIA DI SASSARI 

P. IVA 00110800901 
 

 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.9 

 
OGGETTO: 

CONFERIMENTO INCARICO AD INTERIM RESPONSABILE AREA DEI 
SERVIZI AMMINISTRATIVI E TRIBUTI ALLA  DOTT.SSA COCCO GAVINA 
SEGRETARIO COMUNALE 1/4/2020 - 30/04/2020.           
 
 

L’anno duemilaventi, il giorno due, del mese di aprile, nel proprio ufficio; 
 

 
 

I L  S I N D A C O 

 

Visto l’art. 50 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che, al comma 10, testualmente recita: 

“Art. 50 - Competenze del sindaco e del presidente della provincia. 

..... omissis ..... 

10. Il sindaco e il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, 

attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le 

modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonchè dai rispettivi statuti e regolamenti comunali 

e provinciali.”; 

Vista la delibera della G.C. n. 104 del 21.05.2004, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del 

Regolamento comunale per l’istituzione e il conferimento delle Posizioni Organizzative.  E la 

misurazione dei risultati, adottato ai sensi degli artt. 10 e 11 del C.C.N.L. Regioni EE.LL. 31.03.1999.  



Vista la deliberazione della G.C.n. 197 del 19.12.2005, esecutiva, con la quale si approva il Regolamento 

degli Uffici e Servizi  e contestualmente la dotazione organica come rideterminata ai sensi del combinato 

disposto dall’art. 1, comma 93, della legge 30.12.2004, n. 311 e dell’art. 2 del D.P.C.M. 15 febbraio 2006,  

con assegnazione del personale ai vari servizi ed uffici definendone, per ognuno di essi, la categoria, il 

profilo professionale e le mansioni; 

Visto in particolare l’art. 8 del detto Regolamento “Individuazione e articolazione delle aree. Unità di 

progetto” nel quale viene prevista l’area Economico-Finanziaria. 

Vista la deliberazione della G.C. n. 67 in data 03.05.2018, esecutiva, avente ad oggetto 

“Adozione modifiche alla struttura organizzativa dell’Ente” con la quale la Giunta approva:  

 

✓ di costituire un’Area Finanziaria in completa autonomia dall’Area Tributi, con conseguente 

modifica del Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e Servizi. 

✓ dà atto che all’Area Tributi non è assegnato personale dipendente dell’Ente, ed i servizi 

attinenti sono  esternalizzati. 

Vista la deliberazione della G.C. n. 114 in data 01.10.2019, esecutiva, avente ad oggetto “ 

Rimodulazionedella struttura organizzativa dell'Ente a seguito dei collocamenti a riposo 

verificatisi nell'anno 2019. Individuazione dei profili professionali necessari allo svolgimento dei 

compiti istituzionali della struttura. Triennio 2019/2021.” 

 

Ritenuto, in ottemperanza al disposto dell’art. 50, comma 10, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, come 

sopra riportato, di attribuire al Segretario Comunale, la responsabilità ad interim dell’Area Tributi con 

affidamento dei servizi, degli uffici e procedimenti di competenza dell’Area Tributi.  

Visto il proprio precedente decreto n. 13/2019 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto delle regioni e delle autonomie locali; 

 

 

D E C R E T A 



DI nominare, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, il Segretario Comunale 

dr.ssa Gavina Cocco quale responsabile ad interim dell’Area Tributi  dal 01.04.2020 al 30.04 2020; 

DI incaricare la dott.ssa Gavina Cocco dello svolgimento di attività avente contenuto tecnico gestionale e 

direttivo, con responsabilità di risultati relativi ai diversi processi produttivi e amministrativi, come 

precisato meglio nella premessa. 

DI incaricare la dr.ssa Gavina Cocco del coordinamento dell’attività dell’Ufficio Tributi. 

DI dare atto che la dott.ssa Gavina Cocco è incaricata della gestione di risorse nel corso del 2020 sia 

mediante atti appositi di indirizzo della Giunta Comunale sia mediante l’approvazione di un eventuale 

P.E.G.  

DI dare atto che il presente incarico andrà a concorrere nella valutazione del Segretario Comunale 

secondo la procedura disposta dall’art. 42 del CCNL Segretari Comunali del 16.05.2001. 

DI dare atto che per il presente incarico viene corrisposta la maggiorazione della retribuzione di posizione 

nella percentuale del 50% secondo le disposizioni del Contratto Collettivo Integrativo Nazione dei 

Segretari Comunali stipulato in data 22.12.2004. 

DI imputare la spesa all’intervento 1010301 cap. 1071-1072 del bilancio 2020-2022. 

 

Il Sindaco 

Dott. Pietro Sircana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

Il Sindaco 
       

___________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N 485 del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente decreto  è in corso di pubblicazione, protocollo n.       all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 02-apr-2020 al 17-apr-2020 , come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Oschiri, li 02-apr-2020 
 

 
 

 
 
 
02-apr-2020  
 
 
 


